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Ny verksamhetsledare  
för Coompanion i 
Västmanland

Anders Johansson från Götlunda 
har utsetts till ny verksamhetsledare för 
Coompanion i Västmanland. Han efterträder 
Marita Öberg Molin som i samband med sin 
pensionsdag valt att trappa ned sin arbetstid.

Anders säger att han tycker att det är jättekul 
att vara tillbaka i Västmanland igen. Han 
kommer att dela sin tid som verksamhets-
ledare mellan Örebro och Västmanlands 
län. Något som han ser fram emot, då man 
i båda länen har erfarna och kompetenta 
medarbetare.
Anders Johansson har lång och gedigen 
erfarenhet både från Coompanion där han 
arbetet i Västmanland i fjorton år och sedan 
som verksamhetsledare i Örebro de senaste 
åren.
Anders hjärta klappar extra varmt för 
landsbygdsfrågorna med lång erfaren-
het från Leader och diverse uppdrag 
åt Jordbruksverket. Han representerar 
Coompanion i Landsbygdsnätverkets styr-
grupp och samverkar med HSSL och LRF på 
nationell nivå i frågor rörande bredband på 
landsbygden. Anders ser stora utvecklings-
möjligheter inom solkraft, service, vård och 
omsorg och nämner exempel på platser i lan-
det där Coompanion varit med och hittat bra 
lösningar på svåra problem. Medarbetarägda 
företag och andelsjordbruk tror Anders kan 
vara viktiga frågor att titta alldeles extra på för 
att utveckla företagandet på landsbygden.

Vi i Länsbygderådet känner Anders från hans 
många år i vår organisation som han var med 
och startade 1998. De sista åren innan han 
tog arbetet som verksamhetsledare i Örebro 
var han ordförande i vårt Länsbygderåd.
Vi kan bara gratulera Coompanion i 
Västmanland för att de lyckats anställa och få 
tillbaka Anders till vårt län.

Inge Larsson

Jag gav mig iväg till Munktorp i god tid före 
träffen för att skaffa mig en uppfattning 
om Munktorps socken.  Munktorp är ett 
samhälle med ca 500 invånare. Övriga 
delen av den tidigare egna kommunens 
1500 invånare verkade bo i enstaka eller 
små samlingar av hus spridda över hela 
socknen. Sockengillet har i dag 450 med-
lemmar och styrelsen består av hela 11 
ledamöter och 4 suppleanter. 

Jag träffade Sofia Uppsäll i Tallåsgården. 
Gården är stor och imponerande väl-
skött. Sofia berättade att gården tidigare 
varit både fattigstuga, ålderdomshem 
och församlingshem innan sockengillet 
tog över den.

Till Tallåsgården hör också en tjänstebostad. 
Där bor gårdens allt i allo vaktmästaren 
Jan Gustavsson. Han sköter uthyrning, 
löpande underhåll och felavhjälpning. 
Hans engagerade arbete är ovärderlig för 
oss, säger Sofia. 

Föreningen har en stor och utåtriktad verk-
samhet som, förutom av styrelsen, or-

ganiseras av fem olika 
kommittéer. De tre för 
tillfället aktivaste av 
dessa är kommittén 
för Gillesnytt som 
ger ut en årlig för-
eningsskrift i vilken 
det finns föreningsaktuella 
saker men även intressanta historiska be-
rättelser och händelser från hela socknen. 

En andra kommitté som är aktiv är arkiv-
kommittén. Den håller till i gamla kom-
munhusets källare där man samlat på 
sig ett mycket intressant historiskt arkiv 
från den egna socknen. De kommer att 
hålla arkivet öppet för allmänheten den 
13–14 november. Den som har någon 
anknytning till Munktorps socken kan 
säkert hitta något intressant där.

Den tredje kommittén som Sofia talar varmt 
om är foto- och filmkommittén som fo-
tograferar och filmar det mesta som hän-
der i socknen. Något som hon är överty-
gad om skall bli mycket viktigt i socknens 
framtida historieskrivning.

I det här numret har U-svängen besökt Munktorps 
sockengille eller som föreningen egentligenheter Hem-
bygdsföreningen Munktorps sockengille. Vi fastnade för 
Munktorp för att namnet sockengille lät lite extra spän-
nande. Jag kikade in på deras hemsida och tyckte att 
deras verksamhet väl uppfyllde de krav man kan ställa 
på en aktiv lokal utvecklingsgrupp. Efter kontakt med 
deras ordförande Sofia Uppsäll så kom vi överens om en 
träff vid deras bygdegård Tallåsgården.

MUNKTORPS 
SOCKENGILLE



5

Utöver dessa kommittéers arbete så ordnar 
styrelsen ett mycket imponerande pro-
gram varje år. Årets program innehåller 
inte mindre än fjorton aktiviteter för all-
mänheten och programmet omspänner 
allt från föreläsning om prostataproblem 
till gycklarshow. På en fråga om vad som 
varit den populäraste aktiviteten i år sva-
rade Sofia att det nog varit byavandring-
en. Vid denna årligen återkommande 
aktivitet besöker man några gårdar eller 
småbyar i socknen där de som bor på  
platsen berättar om dess historia. 

Men visningen av sockenfilmer, allsångs-
kväll och Valborgsfirande är också po-
pulära aktiviteter. Den 19 november blir 
det en familjedag med gycklarshow och 
då hoppas vi i styrelsen att det kommer 
mycket folk till Tallåsgården säger hon.

Förutom alla dessa aktiviteter så hyrs Tall-
åsgården ut till kalas i samband med fö-
delsedagar, bröllop och barn – och ung-
domsträffar. Vi har nu fått bra snurr på 
uthyrningen men vi behöver rusta upp 
och modernisera vårt kök säger Sofia 
som hoppas att det skall kunna bli gjort 
de närmaste åren.

Vi i Länsbygderådet är mycket imponerade 
över den viktiga och breda verksamhe-
ten ni i sockengillet genomför. Ni och 
ert ideella arbete är ovärderliga för lands-
bygdsutvecklingen i er socken. Utan ert 
arbete skulle socknen bli kulturellt och 
trivselmässigt mycket fattigare.

Inge Larsson

Delar av styrelsen.

Tallåsgården


